
tentang 
Dalam 

Negara 

1. Undang-Undang Nomor 13 T ahun 1950 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Serita 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 
T ahun 2008 tentang Perubahan Kedua atas Undang­ 
Undang Nomor 32 Tahun 2004 Tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

: a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 10 ayat (3) 
huruf a dan huruf c Undang-Undang Nomor 15 Tahun 
2011 tentang Penyelenggara Pemilihan Umum, tugas 
dan wewenang Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota 
dalam penyelenggaraan pemillhan Bupati/Walikota 
adalah merencanakan program, anggaran, dan jadwal 
pemilihan Bupati/Walikota serta menyusun dan 
menetapkan pedoman teknis untuk setiap tahapan 
penyelenggaraan pemilihan Bupati/Walikota berdasarkan 
ketentuan peraturan perundang-undangan; 

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 4, Pasal 5, 
Pasal 6, Pasal 7, Pasal 8 ayat (2) Peraturan Komisi 
Pemilihan Umum Nomor 09 Tahun 2010 tentang 
Pedoman Penyusunan T ahapan, Program, dan Jadwal 
Penyelenggaraan Pemilihan Umum Kepala Oaerah dan 
Wakil Kepala Daerah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, dan huruf b, pertu menetapkan 
Keputusan Komisl Pemlllhan Umum Kabupaten 
Banyumas tentang Tahapan, Program Dan Jadwal 
Penyelenggaraan Pemilihan Umum Bupati Dan Wakil 
Bupali Banyumas Tahun 2013. 

KOMIS! PEMILIHAN UMUM KABUPATEN BANYUMAS, 

Mengingat 

Menimbang 

TAHAPAN, PROGRAM DAN JADWAL PENYELENGGARAAN PEMILIHAN 
UMUM BUPATI DAN WAKIL BUPATI BANYUMAS TAHUN 2013 

KEPUTUSAN KOMIS! PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN BANYUMAS 

NOMOR : 01/Kpts/KPU-Kab-012.329373/2012 
TENT ANG 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN BANYUMAS 

II SALTNAN .. ~' ! • ... ~ ' 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



2004 Nornor 53, Tarnbahan Lernbaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4389); 

3. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah {Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nornor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 438); 

4. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2008 tentang Partai 
Politik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2008 Nomor 02, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4836) sebagaimana diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2011 tentang 
Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2008 
tentanc Partai o .... litik (Lembaran Neoara Rep: tblik LO Cl ·~ I Q: Q ( ur Ll \. VI r n.l'Cill gr '"'""'::::J I g I g U' nn. 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 6, Tarnbahan Lembaran 
Negara Nomor 5189); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Republik indonesia iahun 2011 
Nomor 82, Tambahan lembaran Negara RepubJik 
Indonesia Nomor 5234); 

6. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2011 tentang 
Panyelenggara Pemilihan Umum (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 101, Tambahan 
lembaran Negara Repubtik Indonesia Nomor 5246); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2005 tentang 
Pemilihan, Pengesahan Pengangkatan, dan 
Pemberhentian Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 
sebagaimana diubah . terakhir dengan Peraturan 
Pemsrintah Nomor 49 Tahun 2008 (l.ernbaran Negara 
Republik Indonesia tahun 2008 Nomor 92, Tarnbahan 
Lembaran Negara Republik tndonesia Nomor 4865); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2007 
tentang Pedoman Pengelolaan Belanja Pemifihan Umum 
Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah sebagaimana 
diubah dengan Peraturan Menteri oatam Negeri Nomor 
57 Tahun 2009 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2007 Tentang 
Pedoman Pengelotaan Betanja Pemifihan Umurn Kepala 
Daerah Dan Wakil Kepala Daerah; 

9. Peraturan Komlsl Pemilihan Umum Nomor 31 Tahun 
2008 tentang Kode Etik Penyelenggara Pemilihan Umum; 

10. Peraturan Komisi Pemmhan Umum Nomor 05 Tahun 
2008 tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi 
Pemmhan Umum Provinsi, dan Komisi Pemiiihan Umum 
Kabupaten/Kota sebagaimana diubah dengan Peraturan 
Komisi Pemilihan Umum Nomor 21 Tahun 2008 dan 
Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 37 Tahun 
2008 sebagaimana diubah terakhir dengan Peraturan 
Komisi Pemilihan Umum Nomor 01 Tahun 2010 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Komisi Pemiiihan Umum 
Nomor 05 Tahun 2006 Tentang Tata Kerja Komis! 
Pemilihan Umum, Komisi Pemifihan Umum Provinsi, dan 

) 
~.f 

-; 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota sebagaimana 
diubah dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum 
Nomor 21 Tahvn 2008 dan Perateran Komisi Pemilihan 
Umum Nomor 37 Tahun 2008; 

11. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 06 Tahun 
2008 tentang Susunan Orqanisasi dan Tata Kerja 
Sekretariat Jenderal Komisi Pemilihan Urnum, Sekretariat 
Komisi Pemilihan Umum Provinsi, dan Sekretariat Komisi 
Pemifihan Umum Kabupaten/Kota sebagaimana diubah 
dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 22 
Tahun 2008 tentang Perubahan . Peraturan Komisi 
Pemilihan Umum Nomor 06 Tahun 2008 tentang 
Susunan Organlsasi dan Tata Kerja Sekretariat Jendral 
Komisi PemUihan Umum, Sekretariat Komisi Pemilihan 
Umum Provinsi, dan Sekretariat Komisi Pemilihan Umum 
Kabupaten/Kota; 

12. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 04 Tahun 
2009 tentang Tata Naskah Dinas Komisi Pemiiihan 
Umum sebagaimana diubah dengan Peraturan Komisi 
Pemililhan Umum Nomor 43 Tahun 2009 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Komtsi Pemilihan Umum 
Nomor 04 Tahun 2009 tentang Tata Naskah Dinas 
Komisi Pemitihan Urnum; 

13. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 63 Tahun 
2009 tentang Pedoman Penyusunan Tata Ketja Kornisi 
Pemilihan Umum Pmvinsi, Komisi Pemilihan Umum 
Kabupaten/kota, Panitia Pemi!ihan Kecamatan, Panitia 
Pemungutan Suara dalam Pemifihan Umum Kepala 
Daerah dan Wakil Kepala Daerah sebagaimana diubah 
dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 10 
Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan Komisi 
Pemilihan Umum Nomor 63 Tanen 2009 tentang 
Pedoman Penyusunan Tata Kerja Komisi Pemilihan 
Umum P-rovinsi, Komisi P-emilihan Umum 
Kabupaten/Kota, Panitia PemHihan Kecamatan, Panitia 
Pemungutan Suara daiam Pemiiihan Umum Kepaia 
Daerah dan \/Vakil Kepala Daerah; 

14. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 64 Tahun 
2009 tentanq Pedoman Pemantauan Pemilihan Umum 
Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah; 

15. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 66 Tahun 
2009 tentang Penetapan Norma, Standar, Prosedur dan 
Kebutuhan · Pengadaan serta Pendistribusian 
Periengkapan Penyefenggaraan Pemiiihan Umum Kepaia 
Daerah dan Wakii Kepala Daerah sebagaimana diubah 
dengan Peraturan Komisi Pemmhan Umum Nomor 17 
Tahun 201 O tentang Perubahan Atas Peraturan Kornlsl 
Pemilihan Umum Nomor 66 Tahun 2009 tentang 
Penetapan Norma, Standar, Prosedur dan Kebutuhan 
Pengadaan serta Pendistribusian Perlengkapan 
Penyelenggaraan Pemilihan Umum Kepala Daerah dan 
Wakil Kepala Daerah; 

16. Peraturan Komisi Pemmhan Umum Nomor 69 Tahun 
2009 tentang Pedoman Teknis Kampanye Pemilihan 

I , 
' / 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Umum Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah 
sebagaimana diubah dengan Peraturan Komisi PemiHhan 
Umum Nemer 14 T ahun 201 o tentang Perubahan 
Peraturan Komisi Pernilihan Umum Nomor 69 Tahun 
2009 tsntanq Pedornan T eknis Kampanya Pami!ihan 
Umum Kepala Oaerah dan Wakil Kepala Oaerah; 

17, Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 72 Tahun 
2009 tentang Pedoman Tata Cara Pelaksanaan 
P-emungutan dan P-enghitungan Suara P-emilihan Umum 
Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah di Tempat 
Pemungutan Suara sebagaimana diubah dengan 
Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 15 Tahun 
201 o tentang Perubahan Atas Peraturan Komisi 
Pemilihan Umum Nomor 72 Tahun 2009 tentang 
Pedoman Tata Cara Pelaksanaan Pemungutan dan 
Penghitungan suara Pemmhan umum Kepaia oaetah 
dan \'Vakil Kepala Daerah di Tempat Pemungutan Suara; 

18. Peraturan Komisi Pemmhan Umum Nomor 06 Tahun 
201 o tentang Pedoman Pelaporan Dana Kampanye 
Peserta Pemilihan Umum dalam Penyelenggaraan 
Pemilihan Umum Kepala Daerah dan Wakif Kepala 
Daerah sebagaimana diubah dengan Peraturan Komisi 
Pemitihan Umum Nomor 18 Tahun 2010 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum 
Nomor 06 Tahun 2010 tentang Pedoman Pelaporan 
Dana Kampanye Peserta Pemilihan Umum dalam 
Penyelenggaraan Pemilihan Umum Kepala Daerah dan 
Wakil Kepala Daerah; 

19. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 07 Tahun 
2010 tentang Pedoman Audit laporan Dana Kampanye 
Pasangan Caion Kepaia Daerah dan Wakii Kepaia 
Oaerah dalam Pemilihan Umum Kepala Oaerah dan 
Wakil Kepafa Daerah; 

20. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 09 Tahun 
2010 tentang Pedoman Penyusunan Tahapan, Program 
Dan Jadwal Penyelenggaraan Pemifihan Umum Kepafa 
Oaerah Dan Wa.kil Kepala. Oa.era.h; 

21. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 11 Tahun 
201 O tentang Pedoman Pelaksanaan Sosialisasi 
Penyelenggaraan Pemilihan Umum Kepala Daerah Dan 
Waki! ~~pala Daerah; 

22. Peraturan Komisi Pernilihan Umum Nomor 12 Tahun 
201 O tentang Pedcman Tata Cara Pemutakhiran Data 
Dan Daftar Pemilih Dalarn Pemilihan Umum Kepara 
Daerah Dan Wakil Kepala Daerah; 

23. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 13 Tahun 
2010 tentang Pedoman Teknis Tata Cara Pencalonan 
PemiHhan Umum Kepala Daerah Dan Wakif Kepala 
Daerah; 

24.Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 16 Tahun 
2010 tentang Pedoman Tata Cara Pelaksanaan 
Rel<"~pitulasi Hasil Penghitungan Perolehan Suara Dalam 
Pemifihan Umum Kepafa Daerah Dan Wakil Kepafa 

\·. f 

' 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



T embusan ; Keputusan ini disampaikan kepada Yth : 
L Ketua Komisi Pemilihan Umum ~i Jakarta; 
2, Ketua Sadan Pengawas Pemilu di Jakarta; 
3 Kelua Mahkamah Konstitusi di Jakarta; 
4. Ketua Kornisi Pemilihan Umum Provinsi Jawa Tengah; 
5. Ketua Sadan Pengawas Pemilu Provinsi Jawa Tengah; 
6. Bupati Banyumas; 
7. Ketua DPRD Banyumas; 
8, Sekretaris Daerah Kabupaten Banyumas; 
9. Ketua Panwas Pemilu Bupati dan Wakil Bupati Banyumas; 
10. lnspektur Kabupaten Banyumas; 
11. Kepala DPPKA.0 Kabupaten Banyumas; 
12. Kepala Kantor Kesbangpol Kabupaten Banyumas; 
13. Kabag Pemerintahan Setda Kabupaten Banyumas; 
14. Pe rt in g g a I. 

AAN ROHAENI. SH 

Tld 

KETUA 

D1tetnpkan di : Purwokerto 
Pada Tangoal : 29 Maret 2012 

Salman llelllW dengan aahnya 
SEKRETARlAT KPU 
KABUPAT£N BANYUMAS 
Kn&1.1bl:>'a ulcum, 

KETIGA 

KE DUA 

Menetapkan Tahapan, Program dan Jadwal 
Penyelenggaraan Pemilihan Umum Bupati dan Wakil Bupati 
Banyumas Tahun 2013; 
Tahapan, Program dan Jadwal Penyelenggaraan Pemilihan 
Umum Bupati dan Wakil Bupati Banyumas Tahun 2013 
sebagaimana dimaksud dalarn diktum KESATU terdapat 
dalam lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari 
keputusan ini; 

Keputusan ini mulai bertaku paca tanggal ditetapkan dengan 
ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeJiruan akan 
dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya. 

Menetapkan 

l<ESATU 

MEMUTUSKAN : 

Hasil Keputusan Rapat Pleno Komisi Pemilihan Umum 
Kabupaten Banyumas tanggal 29 Maret 2012 yang 
membahas dan menetapkan Tahapan. Program dan Jadwal 
Penyelenggaraan Pemilihan Umum Bupati dan Wakil Bupati 
Banyumas Tahun 2013; 

Memperhatikan 

Oaerah Oleh Panitia Pemilihan Kecamatan, Komisi 
Pemilihan Umum Kabupaten/Kota Dan Komisi Pemilihan 
Umum Provinsi, Serta Penetapan Caton Terpilih, 
Pengesahan Pengangkatan, Dan Pelantikan. 

... 
. '. 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Halaman 1 dan 18 

JADWAL W AKTU 
NO. PROCRAM/KEGIAT AN DURASI KETERANGAN 

MULAI SELESAI 
I. PERSJAPAN 

I. Penyusunan program clan anggaran Pemilu Bupati clan Wakil Bupati Banyumas Dilaksanakan otch 
Tahun 2013. KPU Kabupaten 
a. Koordinasi Internal; Januari 2012 Juni2012 Banyumas 
b. Koordinasi Ekstemal. Januari 2012 Juni 2012 

2. Menerima pemberitahuan I 11 November 2012 I I November 2012 Dilaksanakan oleh 
DPRD Kabupaten Banyumas DPRD Kabupaten 
tentang Akhir Mass Jabatan Banyumas 
(AMJ) Bupati clan Wakil Bupati 
Banyumas, 

3. Pembentukan/pengangkatan Badan Penyelenggara. 
a. Panitla t>emiliban Keeamatan 

(PPK): 
I) Pengumurnan; 7 6 Juli 2012 12 Juli 2012 Dilaksanakan oleh 
2) Pendaftaran dan 5 13 Juli 2012 17 Juli 2012 KPU Kabupaten 

penyerahan berkas Banyumas 
administrasi; 

3) Seleksi administrasi; 3 18 Juli 2012 20 Juli 2012 
4) Pengumuman basil seleksi I 21Juli2012 21 Juli2012 

administrasi; 
5) Selck.si wawancara; 4 23 Juli 2012 26 Juli 2012 
6) Pengumurnan hasil seleksi: 2 27 Juli 2012 28 Juli 2012 
1) Persiapan pelantikan; 2 29 Juli 2012 30 Juli 2012 
8) Pelantikan, I 31 Juli 2012 31Juli2012 

h. Panitla Pemungutan Suara 
<PPSl: 
I) Pengumuman dan 6 21 Juli2012 26 Juli 2012 Oilaksanakan oleh 

pemberitahuan kepada KPU Kabupaten 
Desa/Kelurahan; Banywnas 

2) Pendaftaran dan 7 27 Juli 2012 2 Agustus 2012 
penyerahan berkas 
administrasi (di 
Desa/Kelurahan); 

TAHAPAN, PROGRAM DAN JADWAL PENVELENGGARAAN 
PEMILIHAN UMUM BUPATI OAN WA.KIL BUPATI BANVUMAS 

TAHUN 2013 

Nomor 
Tanggal 

: Kepuiusan Komisi Pemiliban Umwn Kabupateo 
Banyurnas 

: 01/KptSIKPU-l<ab-012.329373/2012 
: 29 Maret 2012 

Lampi ran 

• • • 
. . 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Halaman 2 dari 18 

JADWAL WAKTU NO. PROGRAM/KEGlATAN DU RAS I KETERANGAN 
MULA1 SEl.ESAI 

3) Seleksi administrasi; 3 3 Agustus 2012 5 Agustus 2012 Dilaksanakan oleh 
KPU Kabupaten 

4) Pengumuman hasil seleksi I 6 Agustus 2012 6 Agusrus 2012 
Banywnas 

administrasi; 
5) Seleksi wawancara; 3 7 Agustus 2012 9 AIZUSIUS 20 12 
6) Pengumuman hasil seleksi; 2 10 Agustus 2012 11 Agustus 2012 
7) Persiapan pelantikan; I 12 Agustus 2012 12 Agustus 2012 
8) Pelantikan. I 13 Agustus 2012 13 Agustus 2012 

e, Petugas Pemutakhlran Data 7 14 Agustus 2012 20 Agustus 2012 Dilaksanakan oleh 
Pemfllh (PPDP). PPS 

d. Kelompok Penyeleoggara 
Pemungutan Suara (KPPS). 

I) Pengumuman; I IJ Januari 2013 13 Januari 2013 Dilaksanakan oleh 
2) Pendaftaran; 5 16 Januari 2013 20 J anuari 2013 PPS 
3) Seleksi administrasi; 2 21 Januari 20 l3 22 Januari 2013 
4) Pengumuman hasil seleksi; 2 23 Januari 2013 24 Januari 2013 
5) Persiapan pelantikan; 2 25 Januari 2013 26 Januari 2013 
6) Pelantikan Kelua KPPS. I 27 Januari 2013 27 Januari 2013 

4. Pemberitahuan dan pendaftaran 7 15 September 21 September 2012 Dilaksanakan oleh 
pemantau, 2012 KPU Kabupaten 

Banyumas 

5. Sosialisasi dan pendidikan Februari 2012 17 Februari 2013 Dilaksanakan oleh 
pemilih kepada masyarakat. KPU Kabupaten 

Banyumas, PPK, 
PPS dan .KPPS 

u. PELAKSANAAN 
I. Pemutakbiran data dan daftar pemilih 

a. Pemberitahuan kepada I 31 Mei 2012 31 Mei 2012 Oilaksanakan oleh 
Pemerintah Kabupaten KPU Kabupaten 
Banyumas untuk. Banyumas 
menyampaik.an Data 
Pcnduduk Potensial 
Pernilih Pemilu (DP4). 

b. Penerimaan DP4 dari 7 JO Juli 2012 17 Juli 2012 
Pemerintah Kabupaten 
Banywnas. 

c. Penyusuoan bahan Daftar 47 18 Juli 2012 3 September 2012 
Pemilih Sementara (DPS) 
oleh KPU Kabupaten 
Banyumas. 

d. Penyerahan bahan DPS ke 3 4 September 2012 6 September 2012 
PPS melalui PPK. . 

·. 
·. ' 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Halaman 3 darl 18 

JADWAL WAKTU 
NO. PROGRAM/KEGIATAN DURASI KE TE RANG AN 

MULAI SELKSAJ 
e. Pemutakhiran data pemilih 30 7 September 2012 6 Oktober 2012 Dilaksanakan oleh 

oleh PPS dengan dibantu PPS dibantu 
PPDP. PPDP 

f. Penyusunan DPS. 7 7 Oktober 2012 14 Oktober 2012 Dilaksanakan oleh 
PPS 

g. Pengesahan DPS. I 15 Oktobcr 2012 15 Oktober 2012 
h. Pengumurnan DPS dan 21 16 Oktobcr 2012 5 November 2012 

tanzzaoan maswrakat. 
i. Pencatatan clan penyusunan 3 6 November 2012 8 November 2012 

Daftar Pemilih Tambahan 
(DPTh). 

k. Penetapan Datlar Pemilih 1 9 November 2012 9 November 2012 
Tambahan (DPTb). 

I. Pengumuman Daftar 3 10 November 2012 12 November 2012 
Pemilih Tamhahan 

m, Penyusunan Daftar Pemilib 30 13 November 20 12 12 Desember 2012 
Tetap (DPT). 

n. Penetapan DPT. 1 l3 Dcsernber 2012 13 Dcsember2012 
o. Pengumwnan DPT. 3 14 Desember 2012 16 Desember 2012 
p. Rckapirulasi DPT oleh 2 17 Desember 2012 18 Dcsember 2012 Dilaksanakan oleh 

PPK. PPK 
q. Penyampaian Daftar 9 19 Desember 2012 27 Desember2012 Dilaksanakan oleh 

Pemilih Sementara, Daftar PPS 
Pemilih 
Perbaiken/Tambabaa, dan 
Daftar Pemilih Tetap 
kepada KPU Kabupaten 
Banyumas. 

r, Rekapitulasi DPT oleh 2 28 Desembcr 2012 29 Desember 2012 Dilaksana.kan o leh 
K.PlJ Kabupaten KPU Kabupaten 
Banyumas. Banywnas 

2. Pencalonan .. Pengumuman, penyerahan, veriftkasi dan rekapitulasi dokumen dukungan bakal p3$8ngan 
ealon perseoraagan : 

I) Pengumurnan; 2 16 Oktober 2012 17 Oktober 2012 Dilaksana.kan oleh 
KPU Kabupaten 
Banyumas untuk 
bakal pasangan 
cal on 
perseorangan 

2) Penyerahan dokumen 5 20 Oktober 2012 24 Oktober 2012 Dilaksana.kan oleh 
dukunganbakalpasangan bakal pasangan 
calon perseorangan; cal on 

perseorangan 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Halaman 4 darl 18 

JADW AI, W AKTU 
NO. PROGRAM/KEGJAT AN DU RAS I KETERANGAN 

M.ULAI SELESAJ 
3) Pernberitahuan dan/atau I 25 Oktober 2012 25 Oktober 2012 Dilaksanakan oleh 

penyeraban dokumen K.PU Kabupaten 
dukungan bakal calon Banyumas 
perseorangan k.epada PPS; 

4) Veri fikasi dokumen 14 26 Oktober 2012 8 November2012 Dilaksanakan oleh 
dukungan bakal pasangan PPS 
calon perseorangan oleh 
PPS; 

5) Verifikasi dan rekapitulasi 5 9 November 2012 13 November 2012 Dilaksanakan oleh 
dokumen dukungan bakal PPK 
pasangan calon 
perseorangan oleh PPK; 

6) Verifikasi dan rekapitulasi 2 14 November 2012 15 November 2012 Dilaksanakan oleh 
dokumen dukungan bakal KPU Kabupaten 
pasangan calon Banyumas 
perseorangan oleh KPU 
Kabupaten Banyumas; 

7) Penyampaian I 16 November 2012 16 November 2012 Dilaksanakan oleh 
pemberitahuan basil KPU Kabupaten 
veriflkasi kepada bakal Banyumas 
pasangan calon 
perseorangan. 

b. Pengumuman, pendaftaran, penelitlan dan peneCapan 
I) Pengumuman; 2 17 November 2012 18 November2012 Dilaksanakan oleh 

KPU Kabupaten 
Banyumas 

2) Pendaftaran bakal 7 19 November2012 25 November 2012 Dilaksanakan oleh 
pasangan calon Bupati dan Bakal Pasangan 
Wakil Bupati dari Calon 
parpoVgabungan parpol 
dan perseorangan; 

3) Pemeriksaan dan 13 20 November 2012 2 Desember 2012 TimDokter 
penyampaian hasil Khusus yang 
pemeriksaan kemampuan ditunjuk oleh 
sehat jasmani dan rohani KPU K.abupaten 
para bakal pasangan calon: Banyumas 

4) Penelitian terhadap 7 26 November 2012 2 Desember2012 Dilaksanakan oleh 
pemenuhan syarat KPU Kabupaten 
pencalonan dan persyaratan Banyumas 
bakal pasangan calon; 

• 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Halaman 5 dari 18 

JADWAL WAKTU 
NO. PROCRAM/KEGIA TAN DURASI KETERANGAN 

MULAl SELESAI 
5) Pernberitahuan basil I 3 Descmber 2012 3 Desember 2012 Dilaksanakan oleh 

penelitian terhadap K.PU Kabupaten 
pemenuhan syarat Banyumas 
pencalonan dan persyaratan 
bakal pasangan calon; 

(i) Masa perbaikan 
berkas/dokumen 
pcncalonan: 
- Mclengkapi dan/atau 7 3 Desember 2012 9 Desember 2012 Dilaksanakan o\eh 

lllemperbai.ki surat bakal pasangan 
penealonan dan syarat calon melalui 
calon; parpol/gabungan 

parpol 

- Mclengkapi dan/atau 7 3 Desember 20 I 2 9 Desemher20J2 Ditaksanakan oleh 
memperbaiki syarat calon bakal pasangan 
dan/arau memperbaiki cal on 
syarat dulcungan bakal perseorangan 
pasangan calon 
perseorangan; 

- Melengkapi dan/atau 14 3 Desember 2012 16 Desember2012 
memperbaiki surat 
pencalonan yang 
ditandatangani oleh hakal 
pasangan calon 
perseorangan. 

7) Penelitian ulang dao 14 17 Desember2012 30 Desember2012 Oilaksanakan oleh 
peroberitahuan basil KPU Kabupat.en 
penelitian ulang terhadap Banyumas 
bakal pasangan calon; 

8) Penetapan pasangan calon I 31.Desember2012 31 Desember 2012 
y.mg memenuhi 
persyamtan; 

9) Pengumuman pasangan 2 2 Januari 2013 3 Januari 2013 
calon yang memenuhi 
persyacatan; 

I 0) Pengundian secara terbuka I 4 Januari 2013 4 Januari 2013 Dilaksanakan oleh 
dan penetapan nomor urut KPU Kabupaten 
pasangan calon; Banywnas 

11) Pengumuman secara luas 3 5 Januari 2013 7 Januari 2013 
nama-nama dan nomor urut 
pasangan calon. 

. • • 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Halaman 6 dari 18 

JADWAL W AKTU 
NO. PROGRAM/KEGIAT AN DU RAS I KETERANGAN 

MULAJ SELESAJ 
3. Pengadaan dan pendistribusian perlengkapan pemungutan dan penghltungan suara 

berdasarkaa norma, standar, prosedur, dan kebutuban yang dltetapkan oleb KPU, dengan 
kegiatan: 
a. Penyusunan dan penetapan 171 14 Juli 2012 31 Desember2012 Dilaksanakan oleh 

jenis barang dan jasa serta KPU Kabupaten 
jadwal pendistribusian Banyumas dan 
surat suara dan alat Pemda 
kelengkapan pemungutan 
dan Penghitungan Suara; 

b. Proses administrasi 45 5 Novembet 2012 19 Desembet2012 Dilaksanakan oleh 
pengadaan surat suara, KPU Kabupaten 
serta alat dan kelengk.apan Banyumas 
administrasi pemungutan 
dan penghitungan suara; 

c. Pencetak.an dan 26 20 Desembet2012 14 Januari 2013 
pendislribusian daftar 
pasangan calon, surat 
suara, serta alat dan 
kelengkapan administrasi 
pemungutan dan 
pengbitungan suara; 

d. Penerimaan surat suara, 14 2 Januari 2013 15 Januari 2013 Dilaksanakan oleh 
serta alat dan kelengkapan KPU Kabupaten 
administrasi pemungutan Banywnas 
dan penghirungan suara; 

e. Setting kotak dan bilik 78 26 Oktober 2012 11 Januari 2013 
suara; 

f. Sortir dan setting/packing 20 16 Januari 2013 4 Februari 2013 
surat suara, alat dan 
kelengkapan administrasi 
pemungutan dan 
pengbitungan suara; 

g. Pendistribusian surat suara 
dan kelengkapan lainnya 
kepada PPK/PPS/KPPS : 

- KPU kepada PPK 7 5 Februari 2013 II Februari 2013 Dilaksanakan oleh 
KPU Kabupaten 
Banyumas 

- PPK kepada PPS 3 12 Februari 2013 14 Februari 2013 Dilaksanakan oleh 
PPK 

- PPS kepada KPPS 2 15 Februari 2013 16 Februari 2013 Di laksanakan oleh 
PPS 

. • • 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Halaman 7 dari 18 

JADWAL WAKTU 
NO. PROGRAM/KEGIAT AN DURASJ KETERANGAN 

MU LAI SELESAI 
4. Kampaoye 
a. Rapat koordinasi tentang 2 2 Januari 2013 3 Januari 2013 Dilaksanakan olch 

Kampanye; KPU Kabupaten 
Banyumas 
bersama Pasangan 
Calonffim 
Kampanye, 
Panwasdan 
dinaslinstansi 
terkait 

b. Penyampaian jadwal kampanyc 1 4 Januari 2013 4 Januari 2013 Dilak.sanakan oleh 
kepada pa.'illngan calon/tim KPU Kahupaten 
kampanye; Banyumas 

c. Ikrar Damai dan Pawai I 12 Januari 2013 12 Januari 2013 Diatur oleh KPU 
Simpatik Pernilu Bupati dan Kabupaten 
Wakil Bupati Banyumas Tahun Banyumas 
2013; 

d. Awai Pembukuan sampai 40 5 Januari 2013 13 Februari 2013 Dilaksanakan cleh 
dengan tutup pembukuan Pasangan 
Laporan Penerimaan clan Cal on/Tim 
Penggunaan Dana Kampanye Kampanye 
(LPPDK); 

e. Laporan Pcncrimaan Dana I 30 Januari 2013 30 Januari 2013 Dilaksanakan oleh 
Kampanye I (LPDK I) Pasangan 
Pasangan Calon kepada KPU CalonlTim 
Kabupaten Banyumas; Kam pan ye 

f. Pengumuman LPDK l I 31Januari2013 31Januari2013 Dilaksanakan oleh 
Pasangan Calon; KPU Kabupaten 

Banyumas 

g. Pelaksanaan Kampanye : 14 Dilaksanakan oleh 
Pasangan 
Calon/Tim 
Kam pan ye 

I) Penyampaian Visi, Misi I 31 Januari 2013 31 J anuari 2013 Oilaksanakan oleh 
dan Program Pasangan Pasangan Calon 
Cal on; 

2) Debat Terbuka Pasangan I I Februari 2013 I Februari 2013 Diatur oleh KPU 
Calon periode pertama; Ka bu paten 

Banyumas dan 
disiarkan secara 
langsung melalui 
media elektronik; 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Halaman 8 dari 18 

JADWAL WAKTU 
NO. PROGRAM/KEGIATAN DU RAS I KETERANGAN 

MUI.Al SELl<::SAI 
3) Kampanye sesuai dengan 14 31Januari2013 13 Februari 2013 Dilaksanakan oleh 

jadwal yang tclah Pasangan 
ditetapkan K.PU Kabupaten Cal on/Tim 
Banyumas; .Kam pan ye 

4) Debat Terbuka Pasangan I 13 Februari 2013 13 Fcbruari 2013 Diatur oleh KPU 
Calon periodc kedua, Kabupaten 

Banyumas dan 
disiarkan secara 
langsung melalui 
media elektronik; 

b. LPDK 2 Pasangan Caton I 14 Februari 2013 14 Februari 2013 Dilaksanakan oleh 
Kepada KPU Kabupaten Pasangan 
Banyuroas; Calonffim 

Kampanye 

i. Pengumuman LPOK 2 I 15 Februari 2013 15 Februari 2013 Dilaksanakan oleh 
Pasangan Caton; KPU Kabupaten 

Banyumas 

J· Penyampaian LPPDK Pasangan 3 18 Februari 2013 20 Februari 2013 Dilaksanakan oleh 
Caton kepada KPU Kabupaten Pasangan 
Banyumas untuk diaudit oleh Calon/Tim 
Kantor Akuntan Publik (KAP); Kampanye 

k. KPU Kabupaten Banyumas 2 21 Februari 2013 22 Februari 2013 Dilaksanakan oleh 
menyerahkan laporan KPU Kabupaten 
penggunaan dana kampanye Banyumas 
kepada Kantor Akuntan Publik 
(KAP); 

1. Audit LPPDK oleh Kantor 15 23 Februari 2013 9 Maret 2013 Dilaksanakan oleh 
Akuntan Publik; Kantor Akuntan 

Publik (KAP) 
yang ditunjuk oleh 
KPU Kabupatcn 
Banyumas 

m, Penyerahan basil audit LPPDK I JO Maret 2013 10 Maret 2013 Dilaksanakan oleh 
Pasangan Caton dari KAP Kantor Akuntan 
kepada KPU Kabupaten Publik (KAP) 
Banyumas; yang ditunjuk oleh 

KPU Kabupaten 
Banyumas 

n. Pengurnuman basil audit 3 11 Maret 2013 II Maret 2013 Dilaksanakan oleh 
Ll'PDK; KPU .Kabupaten 

Ban yum as 

• 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Holoman 9 dari 18 

JADWAL WAKTU 
NO. PROGRAM/KEGIATAN DURASI KETERANGAN 

MULAJ SELl!:SAI 
0. Pembersihan Atribur dan Alat 1 14 Februari 2013 14 Februari 2013 Dilalcsanakan olch 

Peraga K.ampanye; Pasangan 
Calonffim 
Kampanyc, 
Panwas dan 
Dinas/Instansi 
terkait 

p. Masa Tenang. 3 14 Februari 2013 16 Februari 2013 Diberlakukan oleh 
KPU Kabupaten 
Banyumas 

5. Pemuneutan Suara dan Penl!hitunl!an Suara 
a. Persiapan 
I) Pengecekan persiapan 7 2 Januari 2013 8 Februari 2013 Dilaksanakan oleh 

pemungutan suara di KPU Kabupaten 
wilayah; Ban yum as 

2) Penyampaian Salinan 4 9 Februari 2013 12 Fcbruari 2013 Di lakukan oleh 
Daftar Pernilih Tetap untuk KPU Kabupaten 
TPS, Pengawas Pernilu Banyumas dibantu 
Lapangan, dan Saksi oleh PPS 
pasangan calon. 

3) Pengumuman dan 3 13 Februari 2013 15 Februari 2013 Dilaksanakan oleh 
pemberitahuan ternpat, KPPS 
hari, dan waktu 
pemungutan suara di TPS. 

4) Penyiapan TPS I 16 Februari 2013 16 Februari 2013 Dilaksanakan oleh 
KPPS 

b. Pelaksanaao 
1) Pemungutan suara dan I 17 Februarl 2013 17 Februari 2013 Dilaksanaluin 

penghitungao suara di oleh KPPS 
TPS oleh KPPS 

a) Rekapitulasi dan I 18 Februari 2013 18 Februari 2013 Dilaksana.kan oleh 
Penyusunan Hasil PPS 
Penghiumgan Suara di 
Tingkat Desa/Kelurahan 
serta Penyarnpaian Berita 
Acara olch PPS kepada 
PPK. 

• • 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Halaman 10 dari la 

JADWAL W AK.TU 
NO. PROCRAt\1/KEGIATAN DURASI KETERANGAN 

MULAI SELESAI 
b) Rekapitulasi dan 3 19 Februari 2013 21 Februari 2013 Dilaksanakan oleh 

Penyusunan Hasil PPK 
Penghitungan Suara di 
Tingkat Kecamatan serta 
Penyampaian Serita Acara 
oleh PPK kepada KPU 
Kabupaten Banyumas. 

c) Rekapitulasi dan 3 22 Februari 2013 24 Februari 2013 Dilaksanakan oleh 
Penyusunan Serita Acara KPU Kabupaten 
Hasil Penghitungan Suara Banyumas (Jika 
di Tingkat Kabupaten Tidak Ada PHPU) 
Banyumas serta penetapan 
pasangan calon terpilih 
untuk Pemilu Bupati dan 
Wakil Bupati Banyumas 
oleh KPU Kabupaten 
Banyumas. 

2) Pelantlkan dan 1 11 April 2013 11 April 2013 Dilaksanakan 
pengucapan oleh Pejabat 
sumpah/janji Bupatl dan yaag berwenang 
Wakil Bupati Banyumas 
terpUlh. 

Ill. PENYELESAIAN 

I. Penyampaian perselisihan hasil 3 25 Februari 2013 27 Februari 2013 Dilaksanakan oleh 
Pemilu Bupati dan Wakil pasangan calon 
Bupati Banyumas Tahun 2013. Bupati dan Wakil 

Bupati Banyumas 

2. Penyelesaian perselisihan 20 28 F ebruari 2013 19 Maret 2013 
basil Pemilu Bupati dan 
Wakit Bupati Banyumas tabun 
2013 oleh Mahkamah 
Konstitusi. 

3. Menyampaikan hasil Pemilu Bupati dan Wakil Bupati Banyumas tahun 2013. 
a. J ika tidak ada gugatan 10 25 Februari 2013 6 Maret 2013 Laporan ditanda 

PHPU Bupati dan Wakil tangani oleh 
Bupati Banyumas tahun KetuaKPU 
2013 di Mnhkamah K.abupaten 
Konstitusi, hasil Pemilu Banyumas 
Bupati dan Wald! Bupati 
Banyumas tahun 2013 
disampaikan kepada DPRD 
Provinsi J awa T engah, 
DPRD Kabupaten 
Banyumas, Bupati 
Banyumas dan Menteri 
Dalam Negeri. 

. ' ' . • 

• 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Halaman 11 dari 18 

JADWAL WAKTU 
NO. PROGRAM/KEGIA TAN DURASI KETERANGAN 

MULAI SELESAJ 
b. Terdapat gugatan PHPU Paling lama 3 (tiga) bari setelah Laporan ditanda 

Bupati dan w akil Bupati putusao Mahkamab Konstitusi tangani oleh 
Banyumas tabun 2013 di KeruaKPU 
Mabkamab Koastitusi, Kabupaten 
hasil Pemilu Bupati dan Banyumas 
Wakil Bupati Banyumas 
tabun 2013 disampai.kan 
kepada DPRO Provinsi 
Jawa Tengab, DPRO 
Kabupaten Banyumas, 
Bupati Banyumas dan 
Menteri Dalam Negeri. 

4. Laporan KPU Kabupaten Banyumas kepada KPU, dilampiri dengan dokwnen penctapao basil tabapan 
Pemilu Bupati dan Wakil Bupati Banyumas tabun 2013. 
a. Paling lama 30 bari 29 18 Februari 2013 18 Maret 2013 KPU Kabupaten 

sesudab hari pemungutan Banyumaske 
suara (apabila tidak ada KPU Provinsi 
gugatan di MK). Jawa Tengah dan 

Gubemur Jawa 
Tengah 

b. Apabila terdapat gugatan di Paling lama 3 (tiga) hari setelah putusan KPU Kabupaten 
MK tanpa Putusan Sela. Mahkamab Konstitusi Banyumaske 

KPU Provinsi 
Jawa Tengah dan 
Gubemur Jawa 
Tengah 

c. Apabila terdapat gugatan di Paling lama 3 (tiga) hari setelab putusan KPU Kabupaten 
MK dan terdapat Putusan sela Mabkamah Konstitusi Banyumaske 
Sela. KPU Provinsi 

Jawa Tengah dan 
Gubemur Jawa 
Tengah 

5. Memelihara arsip dan 28 24 Februari 2013 23 Maret 2013 Bekerjasama 
dokumen Pemilu Bupati dan dengan ANRI 
Wakil Bupati Banyumas tabun dengan ketentuan 
20 I 3 serta mengelola barang hardcopy 
inventaris. disampaikan 

kepadaANRt 
Daerah dan soft 
copy disampaikan 
kepadaANRl 
(Pusat) 

6. Pembubaran PP.K, PPS, dan KPPS sesuai denaan tinl!katannva : 
a. Pembubaran KPPS; 27 21 Februari 2013 19 Maret 2013 Dilaksanakan oleh 

PPS 

' . . . 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Halaman 12 dari 18 

Salmon eesua1 dengan aslinya 
SEKRE:TARIAT KPU 
KABUPATEN BANYUMAS 

yl(n~lKJq)la ukum, 

'"" l 

~ S: · BUOIYAl\'TO 
~ 

AAN ROHAENI, SH 

nd 

KETUA 

Ditetapkan dl : Purwokerto 
Pada Tanggal : 29 Maret 2012 

JADWAL WAKTU 
NO. PROGRAM/KEGIA TAN DURASI KETERANGAN 

MULAl SEL&SAI 
b. Pembubaran PPK dan PPS. 31 I April 2013 I Juni 2013 Dilaksanakan oleh 

KPU Kabupaten 
Banywnas 

7. Pemantauan, evalu.asi dan 107 2 Januari 2013 17 April2013 Dilaksanakan oleh 
pelaporan serta pengawasan KPU Kabupaten 
hasil pelaksanaan Pemilu Banyumas 
Bupati dan Wakil Bupati 
Banyumas tahun 2013. 

8. Pertanggungjawaban Anggaran 29 17 Maret 2013 13 April 2013 Dilaksanakan oleh 
Pemilu Bupati dan Walcil KPU Kabupaten 
Bupati Banyumas tahun 2013. Banyumas 

. ! 
• 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Halaman 13 dari 18 

JADW AL W AK.TU 
NO. PROGRAM/KEGIATAN DURASI KE TE RAN GAN 

MULAI SELESAl 
I. PERSIAPAN 

1. Rapat koordinasi KPU, PPK, 2 28 Februari 2013 l Maret 2013 Dilaksanakan oleh 
PPS untuk penyeleoggara.an KPU Kabupaten 
Pemilu Bupati dan Wakil Banywnas 
Bupati Banywnas Tahun 
2013 Putaran Kedua. 

2. Rapat koordinasi KPU I 2 Maret 2013 2 Maret 2013 
Kabupaten Banyumas 
dengan Pemkab Banyumas, 
Polres Banyumas dan 
Panwaslu Kabupaten 
Banyumas terkait dengan 
anggaran, pengamanan dan 
tahapan Pemilu Bupati dan 
Wakil Bupati Banyumas 
Tahun 2013 Putaran Kedua. 

3. Rapat koordinasi dengan tim l 3 Maret 2013 3 Maret 2013 
pasangan calon peserta 
Pemilu Bupati dan Wakil 
Bupati Banyumas Tahun 
2013 Putaran Kedua. 

u. PELAKSANAAN 
t. Pengadaan dan pendistribusian perlengkapan pemungutan dan Dllaksanakan 

penghltungim suara benlasarkan norma, standar, prosedur dan kurang leblh 
kebutuban yang dltetapkan oleh KPU, dengan kegiatan: selama 48 hari 
a. Pengadaan 24 28 februari 2013 23 Maret 2013 Dilaksanakan oleh 

perlengkapan KPU Kabupaten 
penyelenggaraan pemilu Banyumas 
Bupati dan Wakil 
Bupati Banyumas tahun 
2013; 

b. Penerimaan surat suara, 10 14 Maret 2013 23 Maret 2013 
serta alat dan 
kelengkapan 
administrasi 
pemungutan dan 
penghitungan suara; 

TAHAPAN, PROGRAM DAN JAD\VAL PENYELENGCARAAN 
PEMILIHAN UMUM BUPATI DAN WAKlL BUPATI BANYUMAS 

TAHUN2013 
PUT ARAN KEDUA 

Nomor 
Tanggal 

: Keputusan Komisi Pcmilihan Umum Kabupa1en 
Banyumas 
: Ol/KplSIKPU-Kab..012.32937312012 
: 29 Marel 2012 

Lampiran 

. ' 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Halarnan 14 dad 18 

JADWAL WAKTU 
NO. PROGRAM/KEGIATAN DURASI KETERANGAN 

MULAI SELESAI 
c. Sortir dan 10 23 Maret 20 l3 I April 2013 Dilaksanakan oleh 

setting/packing surat KPU Kabupaten 
suara, kotak dan bilik Hanyumas 
suara scrta alat dan 
kelengkapan 
administrasi 
pemungutan dan 
penghitungan suara; 

d. Pendistribusian surat 
suara dan kelengkapan 
lainnya kepuda 
PPK/PPS/KPPS : 
- KPU kepada PPK; 3 31 Maret 2013 2 April 2013 Oilaksanakao oleh 

Kl'U Kabupaten 
Banyumas 

- PPK kepada PPS; 2 3 April2013 4 April 2013 Di laksanakan oleh 
PPK 

- PPS kepada KPPS. 2 5 April 2013 6 April 2013 Oilaksanakao oleh 
PPS 

2. Kampanyc 
a. Pertemuan peserta I 31 Maret 2013 31 Maret 2013 Dilaksanakao oleh 

Pemilu Bupati dan KPU Kabupaten 
Walcil Bupati Banyumas 
Banyumas tahun 2013 
tentang pelaksanaan 
kampanye; 

b. Kampanye penajaman 3 I April 2013 3 April 2013 Pasangan calon 
visi dan misi pasangan Bupati dan Wakil 
calon Bupati dan Wakil Bupati Banyumas 
Bupati Banyumas tahun I Tim Kampanye 
2013; 

c. Masa Tenang; 3 4 April 2013 6 April 2013 Diberlakukan oleh 
KPU Kabupaten 
Banyumas 

3. Pemungutan Suara dsn Penghitungan Suara 
a. Persiapan 
I) Pengecekan persiapan 3 28 Maret 2013 30 Maret 2013 Di laksanakan o!eh 

pemungutan suara di KPU Kabuparen 
wilayah; Banyumas 

2) Bimbingan teknis serta I 15 Maret 2013 15 Maret 2013 Dilaksanakan oleh 
sosialisasi kepada PJ'S 
KPPS; 

1 : • 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Halaman 15 dari 18 

JADWAL WAKTU 
NO. PROGRAM/KEGIAT AN DU RAS I KETERANGAN 

MUI.Al SELES/\I 
3) Penyampaian Salinan 9 23 Maret 2013 31 Maret 2013 Diberlakukan oleh 

Daftar Pemilih Tetap KPU Kabupatcn 
untuk TPS, Pengawas Banyumas 
Pemilu Lapangan, dan 
Saksi pasangan calon; 

4) Pengumuman dan 5 I April 2013 5 April 2013 Dilaksanakan oleh 
pembcritahuan tempat, KPPS 
hari, dan waktu 
pemungutan suara di 
TPS; 

5) Penyiapan TPS. I 6 April 2013 6 April 2013 Dilaksanakan oleh 
KPPS 

b. Pelaksanaan 

I) Pemungutan suara l 7 April 2013 7 April 2013 Dilaksanak11.n 
dan penghitungan oleh KPPS 
suara di TPS oleh 
KPPS. 

a) Rekapitulasi dan l 8 April 2013 8April 2013 Dilaksanakan oleh 
Penyusunan Hasil PPS 
Penghitungan Suara di 
Tingkat 
Desa/Kelurahan serta 
Penyampaian Serita 
Acara oleh PPS kepada 
PPK. 

b) Rekapitulasi dan 3 9 April 2013 11April2013 Dilaksanakan oleh 
Penyusunan Hasil PPK 
Penghitungan Suara di 
Tingkat Kecamatan 
serta l'enyampaian 
Serita Acara oleh PPK 
kepada KPU Kabupaten 
Banyurnas. 

c) Rekapitulasi dan 3 12 April 2013 14 April 2013 Dilaksanakan oleh 
Penyusunan Betita KPU Kabupaten 
Acara Hasil Banyumas (Jika 
Penghitungan Suara di Tidak Ada PJIPU) 
Tingkat Kahupaten 
Banyumas serta 
penetapan pasangan 
calon terpilih untuk 
Pemilu Bupati dan 
Wakil Bupati 
Banyumas oleh KPU 
Kabupaten Banyumas. 

. : . 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Halaman 16 darl 18 

JADWAL WAKTU 
NO. PROGRAM/KEGIATAN DURASI KETERANGAN 

MULAI SELESAI 
2) - Pclantikan dan I 29 April 2013 29 April 2013 Dilaksanakan 

pengucapan oleh Pejabat 
sum.pab/janji Bupati yang berwenang 
dlln Wakil Bupati (Jika Tidak Ada 
Banyumas terplllh. PHPU) 

- Pclantikan dan I 21Mei2013 21Mei2013 Dilaksanakan 
pengucapan oleh Pejabat 
sumpah/janji Bupati yang berwenang 
dan Wakil Bupati (Jika Ada 
Banyum11s tcrpilih. PHPU) 

JI). PENYELESAIAN 
l. Penyampaian perselisihan 3 15 April 2013 17 April 2013 Dilaksanakan oleh 

hasil Pemilu Bupati dan pasangan calon 
Wakil Bupati Banyumas Bupati dan Wakil 
Tahun 2013. Bupati Banyumas 

2. Penyelesaian perselisihan 20 18 April 2013 7 Mei 2013 
hasil Pemilu Bupati dan 
Wakil Bupati Banyumas 
tahun 2013 oleh Mahkamah 
Konstitusi. 

3. Menyampaikan hasil Pemilu 
Bupati dan Wakil Bupati 
Banyumas tahun 2013. 

a. Jik.a tidak ada gugatan 7 18 April 2013 24 April 2013 Laporan ditanda 
PHPU Bupati dan tangani oleh 
Wakil 8upati Ketua KPU 
Banyumas 2013 di Ka bu paten 
Mahkamah Konstitusi, Banyumas 
basil Pemilu Bupati 
dan Wakil Bupati 
Banyumas 2013 
disampaikan kepada 
DPRD Provinsi Jawa 
Tengah, DPRD 
Kabupatcn Banyumas, 
Bupati Banyumas dan 
Menteri Dalam Negeri. 

. . t • 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Halaman 17dari18 

JADW AL W AKTU 
NO. PROGRAMJKEGIA TAN DU RAS I KETERANGAN 

MULAI SELESAI 
b. Terdapat gugatan PHPU Paling lama 3 (tiga) hari setelah Laporao ditanda 

Bupati dan Waldl putusan Mahkamah Konstitusi tangani oleb 
Bupati Banyumas 2013 KctuaKPU 
di Mahkamah Kabupateo 
Konsmusi, basil Pemilu Banyumas 
Bupati dan Wakil 
Bupati Banyumas tahun 
2013 disampaikan 
kepada DPRD Provinsi 
Jawa Tengah, DPRD 
Kabuparcn Banyumas, 
Bupati Banyumas dan 
Menteri Dalam Negeri. 

4. Laporan KPU Kabupaten Banyumas kepada KPU, dilampiri dengan dokumen penetapan hasil 
tahapan Pemilu Bupati dan Wakil Bupati Banyumas tahun 2013. 

a. Paling lama 30 hari 26 8 April 2013 3 Mei 2013 KPU Kabupaten 
sesudah hari Banyumas ke 
pemungutan suara KPU Provinsi 
(apabila tidak ada Jawa Tengah dan 
gugatan di MK). Gubernur Jawa 

Tengah 
b. Apabila terdapat Paling lama 3 (tiga) hari setelah KPU Kabupaten 

gugatan di MK tanpa putusan Mahkamah Konstitusi Banyumaske 
Putusan Sela. KPU Provinsi 

c. Apabila tcrdapat Paling lama 3 (tiga) hari setelah Jawa Tengah dan 
gugatan di MK dan putusan sela Mahkamah Gubemur Jawa 
terdapat Putusan Sela. Konstirusi Tengan 

5. Memelihara arsip dan 31 14 April 2013 14Mei 2013 Bekerjasama 
dokumen Pemilu Bupati dan denganANRI 
Wakil Bupati Banyumas dengan ketentuan 
tahun 2013 serta mcngelola hardcopy 
barang inventaris. disampaikan 

kepadaANRl 
Oaerah dan soft 
copy disampaikan 
kepadaANRI 
(Pusat) 

6. Pembubaran PJ:>K, PPS, dan KJ•ps sesuai dengan tingkatannya : 
a. Pembubaran KPPS; 20 12 April 2013 I Mei 2013 Dila.ksanakan oleh 

PPS 
b. Pembubaran PPK dan 32 7 Mei 2013 7 Juni2013 Dilaksanakan oleh 

PPS. KPU Kabupateo 
Baoyumas 

• • 
.; : . 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Halaman 18 dari 18 

• 

AAN ROHAENI, SH 

Ttd 

KETUA 

Ditetapkan di : Purwokerto 
Pada Tanggal : 29 Maret 2012 

JADWU WAKTU 
NO. PROGRAM/KEGIAT AN DURASI KETERANGAN 

MULAI SE LES Al 
7. Pemantauan, evaluasi dan 125 4 Januari 2013 8 Mei 2013 Dilaksanakan oleb 

pelaporan serta pengawasan KPU Kabupaten 
basil pelaksanaan Pemilu Banyumas 
Bupati dan Wakil Bupad 
Banyumas tahun 2013. 

8. Pertanggungjawaban 61 7 Mei 2013 I Juli2013 Dilaksanakan oleh 
Anggaran Pemilu Bupati KPU Kabupaten 
dan Wakil Bupati Banyumas Banyumas 
tabun 2013. 

. ' 

.,. 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas


